
 
 

 
  

 1 / 3 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ:  
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ  
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 
Μονάδα Β’  
Εφαρμογής Δράσεων, Οργάνωσης 
& Διοικητικής Υποστήριξης  

Πειραιάς, 14/12/2022 
Αρ. Πρωτ.: Ε.Δ.ΕΣΠΑ/Β/5079 
 

Δ/νση: Πύλες Ε1-Ε2 
Ακτή Βασιλειάδη- 18510, Πειραιάς 
www.ynanp.gr 
Πληροφορίες: Ιωάννης Αποστολόπουλος 
Τηλ.:213 137 1628-1727 
e-mail: eysed.yna@yen.gr 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

ΘΕΜΑ: «Ορισμός του ΄΄ΔΗΜΟΥ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ΄΄ ως Φορέα Υλοποίησης του έργου ΄΄Αναβάθμιση λιμενικής 

εγκατάστασης Ληξουρίου΄΄ της Δράσης με Κωδικό 16975 και τίτλο: ΄΄Παρεμβάσεις αναβάθμισης περιφερειακών 
λιμένων΄΄ του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, αρμοδιότητας του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής» 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 
2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις»(A’ 61). 

β) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98). 

γ) του ν . 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α' 184) και ιδίως τα άρθρα 77, 78. 

δ) του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 102), όπως 
ισχύει. 

ε) του ν. 4504/2017 «Δια βίου εκπαίδευση προσωπικού Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ενδυνάμωση 
της διαφάνειας και της αξιοκρατίας σε θέματα αρμοδιότητας Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
ενίσχυση της κοινωνικής συμμετοχής στην ακτοπλοΐα, θέματα πολιτικού προσωπικού, συμπλήρωση διατάξεων για τα 
λιμενικά έργα και άλλες διατάξεις.» (Α΄ 184). 

στ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 114). 

ζ) της υπ’ αριθμ. 105209/2-11-2022 απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων- Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής με τίτλο «Αναδιάρθρωση της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και 
κατάργηση της υπ΄ αρ. 83063/ΕΥΘΥ782/2016 (Β΄2643) κοινής υπουργικής απόφασης» (Β΄5661/07-11-2022). 

η) του π.δ. 83/2019 “Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών”(Α’121). 

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών /Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων»(A’ 123). 

http://www.ynanp.gr/
mailto:eysed.yna@yen.gr
ΑΔΑ: Ω8Θ14653ΠΩ-0ΔΜ



 
 

 
  

 2 / 3 

 

ι) της υπ΄ αριθμ. 1000.0/30142/2021 απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής με τίτλο «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής στο Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής.» (Υ.Ο.Δ.Δ.΄ 341/28-04-2021) 

2. Της υπ’ αριθ. 120141/30.09.2021 Απόφασης του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάπτυξης 
με θέμα «Έγκριση του Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, 
δυνάμει της με αριθμό 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών» 
(ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0). 

3. Της υπ’ αριθ. 119126/28-9-2021 Απόφασης Αν. Υπουργού Οικονομικών «Σύστημα διαχείρισης και ελέγχου των 
Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Β’4498) και ειδικά των παραγράφων Β.9 και Γ 
του άρθρου 3. 

4. Του αριθ. πρωτ. :1000.0/48541/2021/5-7-2021 έγγραφο ΥΝΑΝΠ/Γραφείο Υπουργού. 

5. Του Α.Π. 67335 ΕΞ 2021 YΠΟΙΚ 08/06/2021 εγγράφου της Ε.Υ.Σ.Τ.Α.Α. του  Υπουργείου Οικονομικών. 

6. Της Α.Π.:2342/01-03-22 Επισημειωματικής Εντολής Γρ. Υπουργού με συνημμένο το Α.Π. 27649 ΕΞ 2022/01-03-2022 
έγγραφο της Ε.Υ.Σ.Τ.Α.Α. του  Υπουργείου Οικονομικών. 

7. Της αρ. πρωτ. Ε.Δ. ΕΣΠΑ/Β/1177/23-03-2022 Απόφασης κου Υ.ΝΑ.Ν.Π. με θέμα: «Ορισμός αρμόδιας υπηρεσίας για 
την παρακολούθηση, τον συντονισμό και την επιτάχυνση της υλοποίησης των έργων/δράσεων του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής που θα χρηματοδοτηθούν από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (ΑΔΑ: 
6ΖΕΥ4653ΠΩ-ΑΓΘ). 

8. Της αρ. πρωτ. Ε.Δ. ΕΣΠΑ/2968/22-07-2022 Απόφασης κου Υ.ΝΑ.Ν.Π. με θέμα: «Ορισμός στελεχών για την 
παρακολούθηση, τον συντονισμό και την επιτάχυνση της υλοποίησης των Δράσεων και Έργων ευθύνης του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής που χρηματοδοτούνται από το Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας» (ΑΔΑ: 9ΩΟΤ4653ΠΩ-ΓΨ6). 

9. Του αρ. πρωτ. εξ. 4696/22-11-2022 μ.η.τ. της Ε.Δ. ΕΣΠΑ/ΥΝΑΝΠ προς το Δήμο Ληξουρίου. 

10. Του αρ. πρωτ. εισ. Ε.Δ. ΕΣΠΑ/4815/29-11-2022 μ.η.τ. από το Δήμο Ληξουρίου με συνημμένα σχέδια Τ.Δ.Ε., Δελτίου 
Προόδου και Προγραμματικής Σύμβασης.  

Αποφασίζουμε 

Τον ορισμό του ΄΄ΔΗΜΟΥ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ΄΄ ως Φορέα Υλοποίησης του έργου ΄΄ Αναβάθμιση λιμενικής εγκατάστασης 
Ληξουρίου΄΄ της Δράσης με Κωδικό 16975, τίτλο: ΄΄Παρεμβάσεις αναβάθμισης περιφερειακών λιμένων΄΄ του άξονα 
4.6 ΄΄Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της ανθεκτικότητας κύριων κλάδων οικονομίας της χώρας΄΄ του Πυλώνα 4 
΄΄Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της οικονομίας΄΄ του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

 
 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
 

                                                                                                                                       Εμμανουήλ Κουτουλάκης 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

1. Υπουργείο Οικονομικών/ Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (email: 
rrfagov@minfin.gr, i.chatzilias@minfin.gr ) 

2. ΔΗΜΟ Ληξουρίου, υπόψην Δημάρχου (email: dimoslixouriou@gmail.com)  
3. ΔΗΜΟ Ληξουρίου, υπόψην Πρ/νου Τ.Τ.Υ. Δήμου Ληξουρίου Αλεξανδρόπουλου Ευάγγελου (email: 

program@lix.gov.gr) 

mailto:rrfagov@minfin.gr
mailto:i.chatzilias@minfin.gr
mailto:dimoslixouriou@gmail.com
mailto:program@lix.gov.gr
ΑΔΑ: Ω8Θ14653ΠΩ-0ΔΜ



 
 

 
  

 3 / 3 

 

4. Διαδημοτικό Λιμενικο Ταμείο Κεφαλληνίας και Ιθάκης, υπόψην Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Χαλικιά 
Γερασιμούλας (email: ltkefa@gmail.com)  
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γρ. κ. Υπουργού ΝΑΝΠ 
2. Γρ. κ. ΓΓΑΙΝΠ 
3. Γρ. κ. ΓΓΛΛΠΝΕ 
4. ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΝΑΝΠ/Μονάδα Β΄ 

mailto:limenikotameioiou@gmail.com
ΑΔΑ: Ω8Θ14653ΠΩ-0ΔΜ


		2022-12-14T13:14:17+0200
	IFIGENEIA SPYROPOULOU
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2022-12-14T13:33:58+0200
	Athens




